\,

АДМИНИСТРЛЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РЛЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2022 }1ь 29
поселок ПервомаЙскиЙ

0б утверждении Положения о видах поощрения муниципального
служащего и порядке его применения

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.200з г, J\ъ lзl-Фз
<об обrцих принципах организации местI-Iого самоуправJIеI]ия в Российской
Феilсраl{ии>>, Федеральным зако}Iом от 02.0з .2001 г. JY! 25-ФЗ (О
NlIуниIlиlIальной с"lrужбе в РоссиЙской Фелерации>>, Законом Краснодарского
краЯ оТ 8 июня 2007 г. Jю |244-кЗ (о мунициПальной слух<бе в
КраснодарскоМ крае)), Уставом Первомайского сельского посеJIения.
решением Совета Первомайского сельского поселения Ленинградского
района оТ 12 марта 2020 г. J\Ъ 9 (об утвержl]ениИ Положения о
муниIIиПальной службе в администраIIии Первомайского сельского поселеI{ия
Jlеllиtrr,ралского района> п о с т а н о в л я ю :

l. Утвердить rIоложение о видах поощрения муниципаJIьного
слу}кащего и порядке его применения (прилох<ение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению
сайте администрации Первомайского селъского
информаt{ионно-телекоммуникационной сети кИнтернет>.

з. Контроль за выполнеFIиеМ настоящего постаI{оВIIения оставJIяrо за
собой.

4, fIостановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

l'лава [Iервомайского сельского поселения
JIен и r tг,радского района

ITpoeKT внесен и подготовлен:
Начальник общего отдела администраI]ии
Первомайского селъского
IIоссIJIеIIия JIенинградского района

на официаJIьном
поселеi{ия в

роваиныи

,а{оеП.ЬСКОr, njri=

"r';i.*l;*i '",u\,lý,r{ '{l.'-)l
'#ii ,tп" iVI.{.$
Т ё| ЛО+сл.t,_ *"lnr,i.,

"1,ф#
С.В.Пантелеева

l

V

* выдача единовременного ленежного шоощреЕIия;
- FIаграждение ценным подарком.
2.2, Решение о применении поощрения муниципального служащего

принимается главой Первомайского сельского поселения, оформляе,гся

распоря}кением, доводится до сведения коллектива и заносится в трудовую
кr{их(I(у и JIиIIFIQе д9дQ N,Iуниципального служаrцего.

2.З. f{опускается одновременное применение к муниципальному
служащему нескольких видов поощрений.

З. Порядок применения поощрения к муниципаJIьному
слу:ка llleMy

З. l . ]-iооuIре}Iис в виде объявления благодарности, IIоLJстIIой грамtо,i,ой
LI I{e1{[lblM IIодарком применяется к муниципальному сJlу}каш{ему за
\,спсlшtlое и добросовест}Iое исполнение им должностЕIых обязанностей,
проJоJжительную и безупречную службу в органах местного
са}Iо\,правления Первомайского сельского поселения, личный вклад в

поjlготоRк}/ и проведение различных мероприятий независимо о,г стажа
\I\,H I{ I ILl пальной слухсбы.

llриобретеItие цепного подарка производится EIa сумму не более
одного должност}Iого оклада.

З,2. Поощрение в виде выдачи едиI{овременного денежrtого
пооIцрения в размере, не превышаюIцем два должностньiх оклада,
применяется к муниципальному служащему за:

- t]ыпоJIнение (участие в выполнении) заданий руково/]ителя органа
McclI1oI,o самоуIIравJIеI{ия Первомайского селъского поселения, которое
отJIиLIается срочностъю, большим объемом;

- своевременная и четкая организация деятеJ{ъЕIости муниципаJIьных
служащих по выполнению особо важных и сложных заданий;

* качественное выпоJIнение поручений, не входящих в круг
обязаншостей муниципального служащего, но относящихся к поJIномочиям
адмLtttисl,рации I-1ервомайского сельского шоселения;

- лостижение качественных результатов в деятельности по
локаJIизации на 1,ерритории района чрезвычайньiх ситуаций и ликвидации
их посJIедствий;

- внедрение и использование новых фор, и методов рабоr:ы,
способствуюIцих поRышению ее эффективFIости,

].4. В сJIучае, есJти муниципальtIый служащий имеет праIjо на
rlооtllрсllие в виllе единовременного денежного IIоощрения IIо FIескоJIьким
основаниям, предусмотренным настоящей статьёй, елиновременное
дене}IIFIое поощрение выплачивается по одному из оснований.

3.5. Поощрение в виде объявления благодарности, награждеIIис
Почетtlой грамотой и ценным подарком осуществляется R ,горжественной

обсr,irtiсllзкс главой ГIервомайского сельского поселения или

уlIо.]ttiоN,t()чеt{ным им лицом.

4.заключительные положения

4.1. Муниципальный служащий не может бьiть представлен к
поощрению в течение срока действия дисциплинарного взыскания.

4.2. Поощрение в виде выдачи премии и награждения ценным
подарком производится не чаще одного раза в год.

Финансирование расходов, связанных выплатой
еДиноВременного денежного поощрения, награждением Почетной грамотой
и ценным подарком производитQя за счет средств бюджета поселения в
пределах утвержденных лимитов на соответствующий финансовый год.

Глава Первомайского сельского поселения
Ленинградского района

]

.Коровайныйl

v

-iэ